
U C H W A Ł A  nr  LXXII/498/2024 

Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

 

 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. 

 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 2 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 

roku o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301 ze zm.), Rada Miejska w Kamieńcu 

Ząbkowickim uchwala co następuje:  
 

 

 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w 2025 r. w budżecie Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki środków stanowiących fundusz sołecki.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301 ze zm.) rada gminy 

rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki do dnia 31 

marca roku poprzedzającego rok budżetowy, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo 

nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu.  

Zgodnie art. 2 ust. 4 ustawy, uchwała o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego ma zastosowanie wyłącznie do roku budżetowego następującego po roku, w którym 

została podjęta.  

Należy zauważyć, że niezbędne inwestycje wykonywane na poszczególnych sołectwach, 

wymagające wykorzystania środków finansowych Gminy, są realizowane przez samą Gminę w 

ramach wykonywania przez nią zadań własnych. Jednocześnie uważa się za celowe wspieranie i 

upowszechnianie idei samorządowej, w szczególności umożliwienie działalności sołectw, tym 

samym mimo niewyrażania zgody na wyodrębnienie środków w ramach funduszu sołeckiego 

Gmina, w ramach wykonywania zadań własnych, będzie w dalszym ciągu realizować zgłaszane 

potrzeby sołectw. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjecie uchwały jest zasadne. 


		2024-01-31T07:18:25+0100




